
Kasina-Ski zaprasza
Na nartach w Kasinie Wielkiej można będzie jeździć już od 6
grudnia, od godz. 18.00! Stacja narciarska Kasina-Ski jest
pierwszym w okolicy Krakowa oraz jednym z pierwszych ośrodkiem
narciarskim rozpoczynającym swój sezon w 2019/2020.

Szczegóły dostępne są pod linkiem Ośrodek narciarski Kasina-
Ski

Źródło: www.mszana.pl

 

Gala  jubileuszowej  –  10.
edycji  konkursu  pn.
„Odblaskowa  szkoła”  w
Krakowie
W tym tygodniu w Krakowskim Centrum Kongresowym ICE odbyła się
gala finałowa jubileuszowej, 10. edycji małopolskiego konkursu
skierowanego do szkół podstawowych pn. „Odblaskowa Szkoła”.
Nagrody i wyróżnienia dla najlepszych szkół z regionu wręczyli
m.in. wicemarszałek Łukasz Smółka, małopolska kurator oświaty
Barbara Nowak oraz dyrektor Departamentu Generalnego urzędu
marszałkowskiego – Łukasz Kmita.
Wydarzenie zostało zorganizowane przez Wydział Ruchu Drogowego
Komendy  Wojewódzkiej  Policji  wraz  z  Małopolską  Radą
Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  oraz  Małopolskim  Kuratorium
Oświaty.

W  tegorocznym  konkursie  uczestniczyło  ponad  360  placówek

https://powiat.limanowski.pl/blog/kasina-ski-zaprasza/
http://www.mszana.pl/upload/files/aktualno%C5%9Bci%202019/Kasina%20sezon%20zaczyna%20informacja%20prasowa%20Kasina%20Ski.pdf
http://www.mszana.pl/upload/files/aktualno%C5%9Bci%202019/Kasina%20sezon%20zaczyna%20informacja%20prasowa%20Kasina%20Ski.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/gala-jubileuszowej-10-edycji-konkursu-pn-odblaskowa-szkola-w-krakowie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/gala-jubileuszowej-10-edycji-konkursu-pn-odblaskowa-szkola-w-krakowie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/gala-jubileuszowej-10-edycji-konkursu-pn-odblaskowa-szkola-w-krakowie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/gala-jubileuszowej-10-edycji-konkursu-pn-odblaskowa-szkola-w-krakowie/


edukacyjnych  z  całego  województwa,  w  tym  liczne  szkoły  z
powiatu limanowskiego.

Przypomnijmy, że celem dorocznego konkursu jest zwiększenie
aktywności  dyrektorów  szkół  podstawowych,  lokalnych  władz
samorządowych  i  rodziców  w  zakresie  wyposażenia  uczniów  w
elementy odblaskowe. To także możliwość wykazania, że szkoła
nie  tylko  uczy,  ale  również  dba  o  bezpieczeństwo  swoich
podopiecznych zwłaszcza w drodze do i ze szkoły. Ponadto akcja
ma na celu zwrócenie uwagi pedagogów, rodziców

i opiekunów na konieczność kontrolowania ustawowego obowiązku
korzystania przez dzieci z elementów odblaskowych i promowanie
wszelkich  inicjatyw  ograniczających  zagrożenia  w  ruchu
drogowym.

Małopolska  mocno  wspiera  działania  zmierzające  do  poprawy
bezpieczeństwa  na  drogach.  W  efekcie  z  roku  na  rok  spada
liczba  wypadków  i  niebezpiecznych  zdarzeń.  Dzięki  wsparciu
samorządu województwa dbamy również o to, by przejścia dla
pieszych w całej Małopolsce były jeszcze lepiej widoczne, a
przez to bardziej bezpieczne– mówił podczas wydarzenia Łukasz
Smółka.
A  informacje  o  tym  jak  w  powiecie  limanowskim  wyglądały
wydarzenia w ramach konkursu odblaskowa szkoła zamieszczaliśmy
m.in  tutaj oraz tutaj
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źrodło: małopolska.pl

Certyfikat  jakości  dla  PCIT
podczas  Forum  Informacji
Turystycznej w Tarnowie.
W dniach 3 i 4 grudnia w Tarnowie podczas uroczystej Gali
Forum  Informacji  Turystycznej,  połączonej  z  20  -leciem
działalności  Tarnowskiego  Centrum  Informacji  Turystycznej,
zostały  wręczone  certyfikaty,  potwierdzające  jakość  Punktów
Informacji  Turystycznej,  wchodzącym  w  skład  Małopolskiego
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Systemu Informacji Turystycznej. Z radością informujemy, że
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej ponownie otrzymało
Certyfikat  Małopolskiego  Systemu  Informacji
Turystycznej.  Oznacza  to,  że  PCIT  przeszło  pozytywnie
certyfikację i utrzymało swoje dotychczasowe „trzy gwiazdki” w
tej kategorii obiektów.

Podczas Gali Mateusz Pietrzak – Kierownik Powiatowego Biura
Promocji, Kultury i Turystyki  oraz Joanna Zawada – Inspektor
Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
odebrali  certyfikat  z  rąk  Jacka  Janowskiego  –  Dyrektora
Departamentu Promocji Turystyki Krajowej Polskiej Organizacji
Turystycznej,  Doroty  Skotnickiej  –  Dyrektora  Departamentu
Turystyki  i  Sportu  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego  oraz  Grzegorza  Biedronia  –  prezesa  MOT-u  i
radnego Województwa Małopolskiego.

Głównym celem certyfikacji Jednostek Informacji Turystycznych
działających  w  ramach  Małopolskiego  Systemu  Informacji
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Turystycznej jest, by w całym regionie wszystkie jednostki IT
pracowały  według  jednolitych,  wysokich  standardów  obsługi
turysty. Dzięki systemowi certyfikacji turysta i mieszkaniec
regionu  będzie  miał  możliwość  podróżowania  po  Małopolsce
wybierając  najwyższą  jakość  świadczonych  usług  Informacji
Turystycznej. Komisja certyfikacyjna przyznaje po weryfikacji
kategorie:  od  1  do  4  gwiazdek.  Kategoryzacja  punktów
Informacji  Turystycznej  potwierdzona  jest  otrzymaniem
certyfikatu jakości, ważnym 1 rok.

Równolegle  z  częścią  poświęconą  Małopolskiemu  Systemowi
Informacji Turystycznej odbywał się panel Polskiej Organizacji
Turystycznej.  W  dwudniowym  forum  brali  udział  pracownicy
punktów  i  centrów  informacji  turystycznej  z  całego  kraju.
Wydarzenie  to  stało  się  doskonałą  przestrzenią  do  wymiany
doświadczeń i dyskusji na temat stanu i najważniejszych wyzwań
stojących przed Polskim Systemem Informacji Turystycznej.

Pragniemy  przypomnieć,  że  limanowskie  PCIT  jest  również
certyfikowane w ramach Polskiej Organizacji Turystycznej i w
związku z tym, posiada również certyfikat przyznawany przez
POT.
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Bezpłatne  konsultacje  dot.
możliwości  pozyskiwania
dofinansowania  z  Funduszy
Europejskich
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  i  Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej  zapraszają  mieszkańców  oraz
przedstawicieli instytucji z terenu powiatu limanowskiego na
bezpłatne  konsultacje,  dotyczące  możliwości  pozyskiwania
dofinansowania z Funduszy Europejskich.

Zakres  udzielanych  konsultacji  w  ramach  Mobilnego  Punktu
Informacyjnego: preferencyjne pożyczki na otwarcie i rozwój
działalności  gospodarczej,  dotacje  na  rozpoczęcie  i  rozwój
działalności  gospodarczej,  pozostałe  możliwości  wsparcia  z
Funduszy Europejskich na lata 2014-2020

Termin  i  miejsce  konsultacji:  18.12.2019  r.  (środa)  godz.
11.30 – 14:00

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  (ul.  Marka  9;  34  –  600
Limanowa; Budynek A pok. nr 347)

Konsultacje przeprowadzą specjaliści ds. Funduszy Europejskich
z Lokalnego Punku Informacyjnego Funduszy Europejskich Urzędu
Marszałkowskiego
tel.: 12 616 03 71/72/73
e-mail: fem_nowysacz@umwm.pl

Serdecznie zapraszamy!
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Trwają  zgłoszenia  do  XXIV
Przeglądu Grup Kolędniczych
2  stycznia  2020  r.  w  świetlicy  wiejskiej  w  Starej  Wsi
rozpocznie  się  się  XXIV  Przegląd  Grup  Kolędniczych  Gminy
Limanowa. Podobnie jak w poprzednich edycjach, Występy odbywać
się  będą  w  trzech  kategoriach  wiekowych:  dziecięcej,
młodzieżowej i dorosłej. Głównym celem konkursu kolędniczego
jest  kultywowanie  tradycji  związanych  ze  Świętami
Bożonarodzeniowymi  oraz  wyłonienie  najlepszych  grup
kolędniczych  na  dalsze  eliminacje.
W Przeglądzie mogą wziąć udział grupy reprezentujące placówki
kulturalne,  szkoły,  koła  gospodyń  wiejskich,  zespoły
regionalne,  ochotnicze  straże  pożarne,  parafie  oraz  grupy
aktualnie chodzące po kolędzie
z  terenu  gminy  Limanowa.  Zgodnie  z  tradycją  w  grupach
kolędniczych występować mogą wyłącznie chłopcy i mężczyźni.
Występy  grup  oceniać  będzie  powołana  przez  organizatorów
Komisja  Konkursowa,  która  dokona  oceny   prezentacji  w
poszczególnych  kategoriach  i  przyzna  nagrody  pieniężne
ufundowane przez Wójta Gminy Limanowa.
Najlepsze  grupy  zakwalifikowane  zostaną  na  XXI  Powiatowy
Przegląd Grup Kolędniczych, który odbędzie się w dniach 18-19
stycznia 2020 r. w Lubomierzu.
Poszczególne grupy w przedstawianych programach przedstawiać
powinny tradycje kolędowania w regionie z którego pochodzą,
zachowując odpowiedni strój, rekwizyty, skład kapeli, gwarę
oraz  repertuar  kolęd  i  pastorałek,  zgodnie  z  wytycznymi
regulaminowymi.
Zgłoszenia do udziału w Przeglądzie przyjmowane są do piątku
27 grudnia 2019 r. w Wydziale Kultury i Promocji i Urzędu
Gminy Limanowa (pok. nr 30). Zgłoszenie można też wysłać e-
mailowo pod adres: promocja@gminalimanowa.pl
W  imieniu  organizatorów  zapraszamy  do  udziału  i  wspólnego
kolędowania!
Poniżej  udostępniamy  Regulamin  oraz  Kartę  Zgłoszenia  do
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udziału w Przeglądzie.:
REGULAMIN – Przegląd Grup Kolędniczych 2020
Karta zgłoszeniowa- Przegląd Grup Kolędniczych
źródło: UG Limanowa

W  limanowskim  szpitalu
zrobisz  nieodpłatne  badania
stężenia  markera  PSA  w
surowicy krwi
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
organizuje  kampanię  promocyjno  –  edukacyjną  dotyczącą
nowotworu gruczołu krokowego, skierowaną do mężczyzn z terenu
powiatu limanowskiego, będących w wieku od 50 do 70 lat. W
ramach akcji zostaną wykonane nieodpłatnie badania stężenia
markera PSA w surowicy krwi. Kampania jest finansowana ze
środków Powiatu Limanowskiego. 

Jednym  z  efektów  starzenia  się  społeczeństwa  jest  wzrost
chorób  u  osób  starszych,  w  tym  głównie  różnego  rodzaju
nowotworów.  Rak  prostaty  jest  najczęściej  występującym
nowotworem u mężczyzn. Jest on drugą, zaraz po raku płuc,
przyczyną zgonów. Jest to podstępna choroba, gdyż we wczesnym
stadium często nie daje objawów, w związku z czym, kiedy jest
wykrywany, niejednokrotnie ma postać zaawansowanego nowotworu
z  przerzutami.  Dlatego  też,  w  celu  wczesnej  diagnostyki,
jednym z coraz popularniejszych badań kontrolnych jest badanie
PSA.

Co to jest PSA?

PSA  (ang.  Prostate  Specific  Antigen)  to  antygen  gruczołu
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krokowego,  białko  wytwarzane  przez  komórki  stercza.  Jego
stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, która pobiera
się z żyły łokciowej pacjenta.

Do czego służy marker PSA?

Marker  PSA   jest  drugim,  obok  badania  prostaty,  testem
przesiewowym,  który  pozwala  na  wykrycie  bezobjawowego  raka
prostaty.  Często  pozwala  na  wykrycie  choroby  na  wczesnym
etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne.

Należy pamiętać, że antygen PSA produkowany jest również przez
zdrowy nabłonek w okolicy prostaty i może być wykrywany także
u osób ze zdrowym gruczołem, w stanach zapalnych gruczołu, jak
i u osób z nowotworem stercza. Dlatego też wynik badania PSA
powinien być w każdym przypadku interpretowany przez lekarza
rodzinnego lub specjalistę.

Przebieg i przygotowanie do badania

Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą
pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na
czczo, jednak warto zaznaczyć, że na wyniki oznaczenia PSA u
mężczyzn  często  wpływa  w  szczególności:  łagodny  rozrost
stercza,  zapalenie  dróg  moczowych,  ejakulacja  oraz  czy
ćwiczenia  fizyczne  wykonywane  w  ciągu  48  godzin
poprzedzających test. Dlatego przed badaniem należy wstrzymać
się od aktywności fizycznej.

Na  bezpłatne  badania  PSA  zapraszamy  wszystkich  mężczyzn  z
terenu powiatu limanowskiego, będących w wieku od 50 do 70
lat.  W  celu  wykonania  badania  należy  się  zgłosić  do
rejestracji  pracowni  analitycznej  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej a następnie wykonać badanie w punkcie pobrań. Punkt
pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00
– 11.00.  Informacja pod numerem telefonu: 18/33-01-700 wew.
844.
Badania  wykonywane  będą  do  końca  2019  roku,  bądź  do
wyczerpania  środków  przeznaczonych  na  ten  cel.



Na  badanie  wykonane  w  ramach  akcji  nie  jest  wymagane
skierowanie.
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Ważne!

szacuje się, że w liczba nowych przypadków nowotworu
złośliwego gruczołu krokowego w województwie małopolskim
w roku 2029 będzie większa o 33% w stosunku do stanu z
roku 2016[1].
nowotwór złośliwy gruczołu krokowego w latach 2011-2013
był  odpowiedzialny  za  8,5%  ogółu  zgonów  z  powodu
nowotworów  złośliwych  mężczyzn  w  Województwie
Małopolskim i odsetek ten jest o 8,0% większy niż w
przypadku całej Polski[2].
w Województwie Małopolskim nowotwór prostaty najbardziej
zagraża życiu mieszkańców powiatów limanowskiego, Nowego
Sącza  i  nowosądeckiego  (gdzie  standaryzowany  wskaźnik
umieralności  wynosi  odpowiednio  1,5,  1,23,  1,16)[3].
Ponadto  w powiecie limanowskim  jest mniej korzystna
niż w całym kraju struktura wieku mężczyzn co powoduje,
że  rzeczywisty  współczynnik  umieralności  w  powiecie
limanowskim jest wyższy niż ogólnopolski aż o 23%.
szacuje się, że w Polsce w roku 2029 w stosunku do roku
2016  liczba  nowych  przypadków  nowotworu  złośliwego
prostaty będzie o 29% większa[4]. Natomiast w powiecie
limanowskim liczba nowych przypadków będzie większa aż o
47 %[5].

[1]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,  s.  144.

[2]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,   s.  22.

[3] Tamże, s. 22-23.

[4]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,   s.  137.

[5]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,   s.  137.
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źr.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Trwa przyjmowanie zgłoszeń na
XXII  Małopolskie  Forum
Organizacji  Pozarządowych  w
Krakowie
Zbliża  się  najważniejsze  wydarzenie  dla  III  sektora
w Małopolsce. Już 11 grudnia w Muzeum Lotnictwa Polskiego
w Krakowie odbędzie się XXII Małopolskie Forum Organizacji
Pozarządowych  w  Krakowie.  Jak  co  roku,  wydarzenie  będzie
połączone z galą przyznania dwóch prestiżowych dla środowiska
nagród – Amicus Hominum i Kryształy Soli.
Jak  będą  zmieniać  się  zasady  zlecania  zadań  publicznych
organizacjom pozarządowym? Czeka nas rewolucja… czy ewolucja?
Na co zwrócić uwagę w ubieganiu się o dotację z Funduszu
Inicjatyw Obywatelskich? Jak rozgryźć nowe zasady rozliczania
zadań publicznych, w których główny nacisk zostaje położony na
osiągnięte  rezultaty?  Z  odpowiedzią  na  te  i  inne  pytania
zmierzą się zaproszeni specjalnie do Krakowa eksperci, a wśród
nich:  Radosław  Podogrodzki,  zastępca  dyrektora  Departamentu
Społeczeństwa  Obywatelskiego  w  Kancelarii  Prezesa  Rady
Ministrów; Stefan Kołucki, kierownik Biura Programu FIO – NIW
oraz Ewa Dzielnicka z Akademii NIW.

Najważniejszym  punktem  XXII  Małopolskiego  Forum  Organizacji
Pozarządowych  w  Krakowie  będzie  już  tradycyjnie  wręczenie
dwóch prestiżowych nagród, czyli „Amicus Hominum” dla osób,
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które działają na rzecz dobra innych oraz „Kryształy Soli” dla
najlepszych  organizacji  prowadzących  działalność  pożytku
publicznego.  Zwycięzcy  odbiorą  statuetki  z  rąk  marszałka
województwa Witolda Kozłowskiego oraz Edwarda Czesaka, który
w  zarządzie  województwa  zajmuje  się  m.in.  wsparciem
organizacji  pozarządowych.

Warto dodać, że w tym roku XXII MFOP będzie połączone z X
Małopolskim Forum Pełnomocników ds. Współpracy z NGO.

Żeby wziąć udział w XXII MFOP, konieczna jest wcześniejsza
rejestracja.

Uwaga: zapisy trwają do 8 grudnia br. lub do wyczerpania puli
miejsc. Warto się więc spieszyć, bo miejsca szybko znikają.

https://www.malopolska.pl/forum_ngo


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/12/plakat-b1.jpg


źródło: małopolska.pl

 

Do  6  grudnia  małopolskie
gminy mogą składać wnioski do
udziału w projekcie „Jeżdżę z
głową”
Jeszcze do 6 grudnia wszystkie chętne gminy z Małopolski mogą
starać  się  o  dofinansowanie  nauki  jazdy  na  nartach  i
snowboardzie. W 2020 roku samorząd województwa przeznaczy na
ten cel 1 mln zł, dzięki czemu z zajęć skorzysta nawet 5 tys.
dzieci.
Celem  projektu  jest  organizacja  zajęć  z  bezpiecznej  nauki
jazdy na nartach. Zajęcia będą prowadzone na stokach i trasach
narciarskich pod okiem instruktorów. Obok nauki jazdy, dzieci
będą  uczyły  się  prawidłowych  zachowań,  zapewniających
bezpieczeństwo  ich  samych  i  innych  narciarzy.

Pierwsza edycja projektu ruszyła w 2012 roku. Od tego czasu z
bezpłatnych zajęć z nauki jazdy na nartach i snowboardzie
skorzystało około 26 tys. małopolskich uczniów, a województwo
małopolskie przeznaczyło na ten cel 4,8 mln zł

Więcej informacji o możliwości realizacji projektu w 2020 r.
można znaleźć tutaj.
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Już  wkrótce  rozpoczęcie  2.
Małopolskiego  Konkursu
Heligonistów
Przypominamy, że już w tę sobotę, 7 grudnia w Domu Weselnym
„Walek”  w  Mordarce  odbędzie  się  po  raz  drugi  Małopolski
Konkurs  Heligonistów,  organizowany  przez  Stowarzyszenie
Heligonki Pod Kickami.

To właśnie Stowarzyszenie „Heligonki Pod Kickami”, kierowane
przez Wojciecha Tokarczyka za cel przed rokiem obrało sobie
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„przywrócenie  kulturze  ludowej”  zapomnianego  z  czasem
instrumentu.  Ten  cel  ma  wspierać  m.in.  organizowany  rok
rocznie  Konkurs  Heligonistów,  któremu  partneruje  Powiat
Limanowski. Organizację przedsięwzięcia wspierają także: Urząd
Gminy Limanowa,Urząd Miasta Limanowa oraz Małopolskie Centrum
Kultury „Sokół” w Nowym Sączu.

Po  przesłuchaniach  konkursowych  można  będzie  obejrzeć
widowisko  pt.  „Zabocył  se  wół”  przygotowane  przez  Zespół
Regionalny „Spod Kicek” z Mordarki.

Serdecznie zapraszamy!

 

 

Gminny  Ośrodek  Kultury,
Sportu i Turystyki w Laskowej
zaprasza na wystawę malarstwa
Teresy Mrugacz
5  grudnia,  o  godzinie  16:00  w  sali  widowiskowej  GOKSiT  w
Laskowej, rozpocznie się wernisaż wystawy prac malarskich Pani
Teresy Mrugacz pt. „Barwy Krajobrazu”.

Wystawę  będzie  można  można  oglądać  przez  cały  grudzień  w
godzinach pracy GOKSiT w Laskowej.

Zapraszamy!
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